分任支出負担行為担当官
日高南部森林管理署長　　　森谷　幸隆

工事種別 工事概要  入札方式
渓間工 渓間工　1基　根固工　1基 一般競争入札

契約年月日
令和4年5月17日
工事完成の時期
令和５年１月

○ 予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
別添「入札公告」のとおり

○ 競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり

○ 入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
別紙「入札執行調書」（別添２）のとおり

○ 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり

○ 予決令第91条第２項の規定により総合評価落札方式を実施した場合
・総合評価落札方式を実施した理由及び落札者決定基準　別添「入札公告」のとおり
・落札理由　　申請書等の審査及び開札の結果、落札者決定基準を満たした入札者のうち、当該落札者が最も高い評価値であったため。

調査基準価格（税抜き）  契約相手方の商号又は名称及び住所
65,520,000円 58,120,020円

別紙様式３（一般競争入札）

令和4年度　　日高南部森林管理署公共工事契約状況

令和4年12月12日

工事名 施工場所
崩来沢外治山工事 北海道新冠郡新冠町　日高南部森林管理署　1015林班外

札幌市豊平区豊平６条６丁目５番８号　丸彦渡辺建設株式会社　代表取締役　岡本　啓治
苫小牧市若草町５丁目５番１号　丸彦渡辺建設株式会社苫小牧支店
取締役専務執行役員支店長　佐藤　靖浩

契約金額（税抜き） 工事着手の時期
64,480,000円 令和４年５月

予定価格（税抜き）

○ 契約金額の変更を伴う契約の変更を行った場合 （令和４年11月８日追加記入）
・変更契約年月日 令和４年11月１日 ・変更後の契約金額（税抜き） 66,480,000円
・変更の理由 本工事の施工中、設計図書と現地との差異が認められたため、検討の結果、現地の状況に合わせた変更契約を行った。
・変更後の工事完成の時期 令和５年１月

評定点　79点

○ 成績評定の結果                           (令和４年12月９日追記)

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

資格確認申請者 資格の有無 資格が無いと認めた理由

本件について審査した結果、下記のとおり決定する。

工 事 名

所 属

入 札 公 告 日

参加資格確認結果通知期限

崩来沢外治山工事

日高南部森林管理署

競争契約参加資格審査結果

真下建設株式会社

有

有

有

令和4年3月31日

令和4年4月20日

有丸彦渡辺建設株式会社

株式会社五十嵐工業

株式会社村田 土建

（別添１）

（別添２）

標準点 施工能力 施工体制 入札価格 評価値 入札価格 評価値

総計 加算点 評価点 （消費税抜き） （点／百万円） （消費税抜き） （点／百万円）

円　 円

148.9 100.0 18.9 30.0 64,480,000 2.309

153.6 100.0 23.6 30.0 68,000,000 2.259

151.3 100.0 21.3 30.0 67,500,000 2.241

146.5 100.0 16.5 30.0 辞退

　　　注）上記金額は、入札者が見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額である。

入札執行月日

　　　　　　　開札結果は上記の金額のとおり相違ありません。

執行官 農林水産 　　技官

立会職員 農林水産 　　技官

確認職員 農林水産 　　技官

入札執行調書（省略型総合評価落札方式）

入札者の商号又は名称

第　１　回　入　札

備考

第　２　回　入　札

備考
評価順位 評価順位

丸彦渡辺建設株式会社

株式会社五十嵐工業 －

1 落札

真下建設株式会社 －

－株式会社村田土建

令和4年5月11日

髙瀬　直人

入札物件番号（第 号） 工事名：崩来沢外治山工事

技術評価点

森谷　幸隆

三浦　晋仁

　 　　令　和 4 年　度

大分類流域 支流域 新冠川下流

工　事　名

施　工　地

森林管理局 北海道森林管理局

森林管理署

事務所名等 本署

日高南部森林管理署

沙流川

（別添３）

積　　算　　内　　訳　　書

崩来沢外治山工事

北海道新冠郡新冠町

日高南部森林管理署1015林班外

                本  工  事  費  内  訳  表

工事名   崩来沢外治山工事
     日高南部森林管理署
明細No 区 分 名 称 数 量 単 位 単 価 金 額

1 直接工事費 第2号コンクリート床固工（崩来沢） 1.00 基 - 31,510,000
直接工事費計 31,510,000

3 間接工事費 共通仮設費 1.00 式 - 4,771,000
5 現場管理費 1.00 式 - 12,448,000

間接工事費計 17,219,000
工事原価 48,729,000

2 直接工事費 根固工（ポンツウイ沢） 1.00 基 - 3,976,000
直接工事費計 3,976,000

4 間接工事費 共通仮設費 1.00 式 - 911,000
6 現場管理費 1.00 式 - 2,384,000

間接工事費計 3,295,000
工事原価 7,271,000

7 一般管理費等 1.00 式 - 9,520,000
工事価格 65,520,000

- 消費税相当額 10.00 % - 6,552,000
本工事費計 72,072,000

摘 要

備考：純工事費及び工事原価は支給品費・無償貸付機械評価額を除いた額を掲載。

純工事費 = 36,281,000

純工事費 = 4,887,000

       明　　　　細　　　　表

1 第2号コンクリート床固工（崩来沢） 崩来沢

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）
V=559.5m3 L=35.0m H=8.0m b=1.2m 日高南部森林管理署 本署 北海道（豪） 1 日高南部(静内･新冠） 22

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

85 [ コンクリート床固工 ] 1.00 基 0 0
7001 コンクリート床固工床堀 軟岩Ⅰ（B）　大型ブレーカ　1,300kg級 120.00 m3 2,053 246,360
7002 コンクリート床固工床堀 礫質土 BH=山0.8m3　超低騒音型・排出ｶﾞｽ対策型（第3次基準値）［Ｂ渓間工］　掘削・積込　障害なし 589.00 m3 413 243,257
7006 コンクリート床固工埋戻 BH=山0.8m3　超低騒音型・排出ｶﾞｽ対策型（第3次基準値）［B渓間工］　ルーズ積込　障害なし 736.00 m3 372 273,792
8002 タンパ締固め（山B） 施工パッケージ単価計算参照 351.00 m3 1,710 600,210
4386 岩盤清掃（山地治山B） 人力　  　　　(共通) 80.00 ｍ2 1,346 107,680
4359 粘性土･礫質土掘削面整形(山地治山B) 人力　  　　　(共通) 54.00 ｍ2 601 32,454
7003 コンクリート打設 クレーン車打設 無筋構造物 山地治山B C-4 混B（18-40-5） 普通養生 遠隔地割増 559.50 m3 27,115 15,170,842
4577 打継面清掃(普通作業員）                     559.50 ｍ3 301 168,409
7005 鉄筋加工（挿し筋） 水平打継目 U型挿筋 異形棒鋼 SD295 D=16㎜ L=1.68m/本 1.56kg/m 山地治山B 1.34 t 147,039 197,032
4569 鉄筋建込み（挿し筋）  U型（フック無し）　D型（フック有り） 510.00 本 204 104,040
8003 目地板取付 施工パッケージ単価計算参照 22.00 m2 2,010 44,220
4587 止水板設置（普通作業員） CF 300*7mm　 8.10 m 4,891 39,617
4554 丸太残存型枠工 治山ダム用　太鼓落材使用  普通作業員 253.00 ㎡ 15,676 3,966,028
4549 治山ダム型枠設置・撤去 普通作業員 281.00 ｍ2 11,570 3,251,170
7007 水抜パイプ取付（L=3.30m） 円形型枠材　 L=3.30m　φ300㎜　下流側　面木ゴム取付含む 1.00 箇所 9,008 9,008

頁  計  24,454,119
計

割出単価
（備考）

メインブロック サブブロック

       明　　　　細　　　　表

1 第2号コンクリート床固工（崩来沢） 崩来沢

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）
V=559.5m3 L=35.0m H=8.0m b=1.2m 日高南部森林管理署 本署 北海道（豪） 1 日高南部(静内･新冠） 22

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

5004 キャットウォーク足場工 普通作業員 283.00 m 2,636 745,988
4608 堤名板[B　型]設置 （普通作業員） 1.00 枚 50,964 50,964
4824 木柵工(E) 柵高0.50m  杭間0.50m  普通作業員  防腐処理無し  皮剥加工有り 19.80 m 12,508 247,658
7009 植生ネット工 植生ネット　肥料袋有  山地治山B 123.20 ㎡ 1,725 212,520
4981 ポンプ据付・撤去費（普通作業員） クローラ型(山0.80㎥級)(クレーン2.9t吊)［0%］104kw 2.00 箇所 53,028 106,056
4972 締切排水ポンプ運転経費 6以上～30m3/h未満 31.00 日 6,619 205,189
4927 土のう締切工（普通作業員） 62*48cmの小口並べ 18.00 ｍ2 12,990 233,820
7016 純盛土　礫質土　L=24.5 km 1万m3未満、制限なし、障害なし、ダンプトラック10t車 179.00 m3 5,017 898,043
7019 運搬路盛土 ブルドーザ3t級　山B 94.00 m3 369 34,686
7012 運搬路砂利敷均し 切込砂利0～80㎜ 15%割増 ダンプトラック10t車（良好）L=31.9km BH山積0.28m3級 山B 94.80 m2 1,295 122,766
4930 「耐候性」大型土のう製作・設置 容量 1m3 作業半径6m以下 バックホウ据付　 58.00 袋 6,386 370,388
4936 大型土のう据付（移設） 容量 1m3 作業半径6m以下 バックホウ 53.00 袋 1,557 82,521
7017 運搬路掘削　礫質土 作業種別：地山の掘削積込、施工土量：10,000m3未満、制限の有無：なし、障害なし 79.00 m3 375 29,625
7013 残土敷均し ブルドーザー15t級 79.00 m3 97 7,663
7022 現道補修（砂利敷均しt＝10㎝） 切込砂利0～80㎜ 15％割増 ダンプトラック10t車（良好） L=19.7km BH山積0.28m3級 山B 3,000.00 m2 1,236 3,708,000

頁  計  7,055,887
計 [31510006] 31,510,000

割出単価 31,510,000
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（12%）　週休２日補正係数（1.05） 9,879,817

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（12%）　週休２日補正係数（1.05） 1,541,794
金額計の内  形成材料 13,798,926
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 658,291

メインブロック サブブロック

       明　　　　細　　　　表

2 根固工（ポンツウイ沢） ポンツウイ沢

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）
日高南部森林管理署 本署 北海道（豪） 1 日高南部(静内･新冠） 22

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

86 [ 根 固 工 ] 1.00 基 0 0
7023 コンクリート根固工床堀 礫質土 BH=山0.8m3　超低騒音型・排出ｶﾞｽ対策型（第3次基準値）［Ｂ渓間工］　掘削・積込　障害なし 128.00 m3 409 52,352
7024 コンクリート根固工床堀 軟岩Ⅰ（B）　大型ブレーカ　1,300kg級 14.00 m3 2,039 28,546
7025 コンクリート根固工埋戻 BH=山0.8m3　超低騒音型・排出ｶﾞｽ対策型（第3次基準値）［B渓間工］　ルーズ積込　障害なし 4.00 m3 368 1,472
8004 タンパ締固め（山B） 施工パッケージ単価計算参照 4.00 m3 1,622 6,488
4386 岩盤清掃（山地治山B） 人力　  　　　(共通) 21.00 ｍ2 1,310 27,510
4574 打継面処理（チッピング）                     14.00 ｍ2 2,369 33,166
7003 コンクリート打設 クレーン車打設 無筋構造物 山地治山B C-4 混B（18-40-5） 普通養生 遠隔地割増 29.20 m3 26,996 788,283
4577 打継面清掃(普通作業員）                     29.20 ｍ3 293 8,555
7005 鉄筋加工（挿し筋） 水平打継目 U型挿筋 異形棒鋼 SD295 D=16㎜ L=1.68m/本 1.56kg/m 山地治山B 0.05 t 145,790 7,289
4569 鉄筋建込み（挿し筋）  U型（フック無し）　D型（フック有り） 20.00 本 198 3,960
4549 治山ダム型枠設置・撤去 普通作業員 40.00 ｍ2 11,260 450,400
5004 キャットウォーク足場工 普通作業員 18.00 m 2,565 46,170
7028 省力化大型カゴ設置（H1.0×W1.5×L2.0） 本体 H1.0×W1.5×L2.0 玉石（150～300㎜） ダンプトラック10t車（良好）L=27.3km BH=山0.8m3 山B           4.00 m2 22,217 88,868
3703 省力化大型カゴ（H1.0×W1.5×L2.0） 本体 H1.0×W1.5×L2.0 仕切網 H1.0×W1.50 上蓋W1.5×L2.0 4.00 m2 50,300 201,200
3704 側面網（H1.0×W1.5） H1.0×W1.5 4.00 枚 21,500 86,000

頁  計  1,830,259
計

割出単価
（備考）

メインブロック サブブロック

       明　　　　細　　　　表

2 根固工（ポンツウイ沢） ポンツウイ沢

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）
日高南部森林管理署 本署 北海道（豪） 1 日高南部(静内･新冠） 22

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

7029 省力化大型カゴ設置（H1.0×W2.0×L2.0） 本体 H1.0×W2.0×L2.0 玉石（150～300㎜） ダンプトラック10t車（良好）L=27.3km BH=山0.8m3 山B         14.00 m2 29,048 406,672
3705 省力化大型カゴ（H1.0×W2.0×L2.0） 本体 H1.0×W2.0×L2.0 仕切網 H1.0×W2.0 上蓋W2.0×L2.0 14.00 m2 55,300 774,200
3706 側面網（H1.0×W2.0） H1.0×W2.0 14.00 枚 28,100 393,400
3212 吸出し防止材 厚10㎜合繊不織布 61.30 m2 420 25,746
7030 河川用省力化カゴ設置（上段：上蓋W1.2） 本体 H0.5×W1.2×L2.0（1.0） 玉石（150～300㎜） ダンプトラック10t車（良好）L=27.3km BH=山0.8m3 山B      9.00 m 7,762 69,858
3707 河川用省力化カゴ（上段用：上蓋W1.2） 本体 H0.5×W1.2×L2.0（1.0） 上蓋W1.2×L2.0（1.0） 側面網 H1.0×W2.0 9.00 m 13,900 125,100
7031 河川用省力化カゴ設置（下段：上蓋W0.38） 本体 H0.5×W1.2×L2.0（1.0） 玉石（150～300㎜） ダンプトラック10t車（良好）L=27.3km BH=山0.8m3 山B 9.00 m 7,762 69,858
3708 河川用省力化カゴ（下段用：上蓋W0.38） 本体 H0.5×W1.2×L2.0（1.0） 上蓋W0.38×L2.0（1.0） 側面網 H1.0×W2.0 9.00 m 10,200 91,800
3212 吸出し防止材 厚10㎜合繊不織布 25.20 m2 420 10,584
7009 植生ネット工 植生ネット　肥料袋有  山地治山B 32.20 ㎡ 1,705 54,901
4932 大型土のう製作・設置 容量 1m3 作業半径6m以下 バックホウ据付　 8.00 袋 4,827 38,616
4934 大型土のう撤去 容量 1m3 作業半径6m以下 バックホウ 8.00 袋 723 5,784
4984 ポンプ据付・撤去費（普通作業員） ポンプ口径50mm 2.00 箇所 18,610 37,220
4971 締切排水ポンプ運転経費 0～6m3/h未満 7.00 日 6,085 42,595

頁  計  2,146,334
計 [3976593] 3,976,000

割出単価 3,976,000
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（9%）　週休２日補正係数（1.05） 798,488

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（9%）　週休２日補正係数（1.05） 144,490
金額計の内  形成材料 2,536,486
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 38,102

メインブロック サブブロック

明　　　細　　　表

3   間接工事費　共通仮設費 支給品費・無償貸付機械評価額 0 処分費等・飛行経費 鋼桁、門扉工場原価・別途製作する標識柱 0
(構造)    Ｔ　直接工事費(+) 31,510,000 　o　適用諸経費率

   Ａ　積上仮設費等(+) 0 　a　原定率共通仮設費率(%) 10.24
   Ｓ　対象額算定組込経費(+) 0 　b　施工地域補正係数 1.3
   Ｈ　対象額算定除外経費(-) 0 c　週休2日補正係数 1.04
   Ｐ　定率仮設費算定対象額 31,510,000 d  採用仮設費率  a * b * c 13.84

単価No 名　　　　称 規　　　格 数　量 単位 単　価 金　　　額 備　　考
  小計　(A積み上げ仮設費) 0 0

5213 「発砲禁止」幟設置・撤去 幟450×1,500mm　生地：橙色　ポール3.0m　PP被覆鋼管 5.00 本 4,285 21,425
  定率現場環境改善費 ( T + S ) *  1.24 % 1.00 式 390,000
  小計　(B積み上げ仮設費) 411425 411,000
  定率共通仮設費  P  *  13.84 % 1.00 式 4,360,000

  計 4,771,000

（備考） （参考）金額計の内労務費の金額 12 %割増 3,000

1 治山地すべり工事

明　　　細　　　表

4   間接工事費　共通仮設費 支給品費・無償貸付機械評価額 処分費等・飛行経費 鋼桁、門扉工場原価・別途製作する標識柱

(構造)    Ｔ　直接工事費(+) 3,976,000 　o　適用諸経費率
   Ａ　積上仮設費等(+) 0 　a　原定率共通仮設費率(%) 15.19
   Ｓ　対象額算定組込経費(+) 　b　施工地域補正係数 1.3
   Ｈ　対象額算定除外経費(-) c　週休2日補正係数 1.04
   Ｐ　定率仮設費算定対象額 3,976,000 d  採用仮設費率  a * b * c 20.54

単価No 名　　　　称 規　　　格 数　量 単位 単　価 金　　　額 備　　考
  小計　(A積み上げ仮設費) 0 0

5213 「発砲禁止」幟設置・撤去 幟450×1,500mm　生地：橙色　ポール3.0m　PP被覆鋼管 5.00 本 4,268 21,340
  定率現場環境改善費 ( T + S ) *  1.88 % 1.00 式 74,000
  小計　(B積み上げ仮設費) 95340 95,000
  定率共通仮設費  P  *  20.54 % 1.00 式 816,000

  計 911,000

（備考） （参考）金額計の内労務費の金額 9 %割増 3,000

1 治山地すべり工事